30.10.2024                                                          2030-р
Об отмене особого противопожарного режима
В соответствии с Федеральным Законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением администрации Балашовского муниципального района от 09.08.2017г. № 200-П “Об утверждении Положения о порядке установления особого противопожарного режима на территории Балашовского муниципального района”, на основании Постановления Правительства Саратовской области от 06 мая 2024 года № 370-П “О введении особого противопожарного режима на территории Саратовской области”, в связи со стабилизацией пожароопасной обстановкой, установлением первого класса пожарной опасности, а так же с установившейся стабильной метеорологической обстановкой на территории Балашовского муниципального района, руководствуясь Уставом Балашовского муниципального района:
1. Отменить в границах территории муниципального образования город Балашов Балашовского муниципального района Саратовской области с 31 октября 2024 года особый противопожарный режим, введенный распоряжением администрации Балашовского муниципального района от 01.10.2024г. № 1757-р “О введении особого противопожарного режима”.

2. Рекомендовать Главам муниципальных образований Балашовского муниципального района, главе Пинеровского муниципального образования (Брагин Д.В.) отменить с 31 октября 2024г. соответствующие режимы на подведомственных территориях.
3. Распоряжение администрации Балашовского муниципального района от 01.10.2024г. № 17579-р “О введении особого противопожарного режима” признать утратившим силу.
4. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района направить на опубликование настоящее распоряжение в газету «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района https://balashovskij-r64.gosweb.gosuslugi.ru/.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
И.о. главы Балашовского

муниципального района

 М.И. Захаров